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Protokół Nr  8/2015 
z  posiedzenia Komisji Budżetowej   

odbytego w dniu 21  kwietnia 2015 roku 
 
 

                          Posiedzenie  odbyło  się  w  lokalu  Urzędu  Gminy  Sienno  od  godziny  12-tej  do  
godziny  15-tej . 
 
W  posiedzeniu  uczestniczyli : 
1.Komisja  Budżetowa  w  pełnym  składzie 
2.Wójt Gminy – Mariusz  Strąk 
3.Mieszkańcy gminy – dwie osoby 
 
Porządek  posiedzenia : 
1.Zaopiniowanie projektów uchwał: 
   1)w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
       planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno; 
   2)w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  
       zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno; 
   3)w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości Gminy Sienno; 
   4)w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Lipskiemu; 
   5)w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2015 rok; 
   6)w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno na lata 2015 – 2020. 
2.Zapoznanie się z pismem Starostwa Powiatowego dotyczącym inicjatywy budowy basenu  
   w Lipsku i wydanie opinii. 
 
Przebieg  posiedzenia : 
Ad.1.1)Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sienno. 
Wójt Gminy Mariusz  Strąk udzielił wyjaśnień do projektu uchwały. Poinformował, iż 
przedsiębiorcy z terenu gminy wystąpili z prośbą o zmianę studium. Chcą rozwijać działalność, 
inwestować, stawiać budynki, tworzyć nowe miejsca.  Przyjęta uchwała blokuje możliwość 
wprowadzenia zmian, dlatego proponuje się uchylenie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno i najpierw 
przystąpienie do zmiany studium.  
Przewodnicząca Komisji Cecylia Małaczek wypowiedziała się, iż uchylenie uchwały umożliwi 
wejście z niechcianymi przez społeczeństwo inicjatywami. Należy przystąpić do zmiany planu, 
skoro są zaplanowane na to środki w budżecie gminy, a później zmieniać studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego, przedsiębiorcy mogą zaczekać.  
Członek Komisji Małgorzata Dygas-Gruszczyńska poprosiła o informację którzy przedsiębiorcy 
złożyli wnioski. Zapytała, czy będzie to zmiana cząstkowa planu. 
Wójt Gminy potwierdził, a następnie wymienił przedsiębiorców wnoszących o zmianę planów oraz 
przedstawił zakres wnioskowanych zmian. 
Komisja wyraziła obawę, że możliwość zgłaszania wniosków przez 21 dni przy zmianie studium 
zagraża pojawieniem się niepożądanych wniosków, społeczeństwo obawia się powrotu do tematu 
wiatraków. 
Wójt Gminy zapewnił, iż jest za tym i większość radnych również, aby nie powstały na tym terenie 
elektrownie wiatrowe, nie można jednak przez nieuzasadnione obawy hamować inicjatyw 
i rozwoju przedsiębiorczości.  
Zapewnienie Wójta nie rozwiało wątpliwości komisji. Komisja obawia się, że radni mogą 
przegłosować jakąś niekorzystną zmianę nieświadomie. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetowej udzieliła głosu mieszkańcowi Jaworskiej Woli. 
Pan Zbigniew Tuzinek poinformował, iż będąc radnym poprzedniej kadencji włożył dużo 
zaangażowania w przyjęcie studium w korzystnej dla społeczeństwa formie. Uchylenie uchwały 
umożliwi ponownie składanie wniosków o różnej działalności, stąd obawa aby sytuacja  nie 
powtórzyła się. Przy opracowywaniu studium nie było mowy o turbinach wiatrowych, a w 
rzeczywistości chodziło o wiatraki. Najważniejszym celem jest wykonanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, a przedsiębiorcy rozwijają się i bez zmiany studium. Uważa, że 
nie ma żadnych wyższych racji aby najpierw nie zrobić planu zagospodarowania przestrzennego,  
a potem zająć się zmianą studium. 
Wójt Gminy podał przykład p. Jędraszka, którego blokuje plan uniemożliwiając postawienie 
budynku, traci pieniądze na namioty. Wójt Gminy podkreślił, że nie można bać się nawet jeśli firma 
wiatrowa złoży wnioski, bo to Wójt i Rada decydują o uwzględnieniu wniosku i nie pozwolą na 
wiatraki. 
Komisja wskazywała, że nie widzi potrzeby uchylania dobrych uchwał, jest za tym aby przystąpić do 
sporządzenia planu, później  tylko nanieść zmiany cząstkowe. 
Wójt Gminy zwrócił uwagę, iż byłyby to dodatkowe koszty dla gminy, po zmianie studium trzeba 
byłoby ponownie robić plan.  Podkreślił, iż przeprowadzenie sprawy w proponowanym kształcie 
pozwoliłoby na zamknięcie zmiany planu do końca roku. 
Pan Zbigniew Tuzinek zaapelował do członkiń komisji o podjęcie właściwej decyzji przypominając, 
iż zostały wybrane przez wyborców przeciwnych wiatrakom. 
Komisja ustaliła, iż powinna zapoznać się z procedurami uchwalania studium i zapoznać się z opinią 
prawnika. W tym celu komisja spotka się na posiedzeniu następnego dnia i po zapoznaniu się wyda 
opinię. 
 
2) Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno odłożono na 
następne posiedzenie jako temat pokrewny do punktu 1.. 
 
3)Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie 
nieruchomości Gminy Sienno.  
Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Mariusz Strąk. 
Członek Komisji Małgorzata Dygas-Gruszczyńska zgłosiła problem w rozporządzaniu świetlicami  
wiejskimi w miejscowościach, gdzie funkcjonują tzw. świetlico-strażnice np. w Kochanówce.   
Dyskutowano nad możliwością uregulowania tej kwestii. 
W opinii komisji konieczne jest doprecyzowanie  regulacji dotyczących  rozporządzania świetlicami,  
tj. wydzielenie części  budynków ze świetlicami  i wydzierżawienie na rzecz sołectwa. 
Komisja uzyskała zapewnienie, że zostanie to uregulowane w tych problemowych przypadkach.  
Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
4)Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Lipskiemu.  
Uchwała dotyczy zakupu materiałów na budowę chodnika przy ul. Lipskiej w Siennie wykonywanej 
przez powiat, zgodne z ustaleniami dotyczącymi budowy chodników przy drogach powiatowych. 
Komisja  nie wniosła zastrzeżeń. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
5)Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2015 rok 
po stronie dochodów i wydatków. 
Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy.  
Komisja nie wniosła zastrzeżeń do proponowanych zmian budżetowych i zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały. 
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6)Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Sienno na lata 2015-2020.  
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
Ad.2. Komisja  zapoznała się z pismem Starosty Powiatu dotyczącym inicjatywy budowy basenu w 
Lipsku i ewentualnego partycypowania przez gminę w kosztach budowy i utrzymania.  
Komisja stwierdziła, iż sama idea budowy basenu jest szczytna i słuszna,  ale przedstawione  
w piśmie szacunkowe koszty budowy i późniejszego utrzymania basenu  przewyższają możliwości 
finansowania przez gminę.  
Przewodnicząca Komisji zgłosiła potrzebę utworzenia w Siennie punktu Powiatowego Urzędu 
Pracy, gdzie bezrobotni mogliby się odkontować bez konieczności dojeżdżania do Lipska.  Taki 
punkt działał niegdyś i zdawał egzamin, osoby bezrobotne zgłaszają taką potrzebę. 
Wójt Gminy przyjął zgłoszenie i obiecał rozeznanie w sprawie. 
 
Opinie Komisji zostaną przygotowane odrębnie i przedłożone na sesji w dniu 27 kwietnia. 
 
Na  tym  posiedzenie  zakończono . 
 
                                                                                                         Przewodnicząca  Komisji 
 
                                                                                                         Cecylia  Małaczek 


